contrato de obra de menor cuantía No. 
O-OBR-190-2009-X-0, cuyo objeto es 
MANTENIMIENTO PÉTREO EN EL 
CAMINO  CEMENTERIO VERNAZA- 
BIJAGUAL DEL CANTÓN SALITRE, 
entre el Gobierno Provincial del Guayas 
y la compañía AVENTURSA S.A. 
(ACTUALMENTE EL LIQUIDACIÓN), 
por un valor de US$ 78.572,31, 
SETENTA Y OCHO MIL  QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS 31/100 DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA, y un plazo de ejecución de  

60 días contados a partir del pago del 
anticipo. 

Informe Técnico del Fiscalizador: 
Mediante oficio No. 551-ACHB-DPOP-
2018, de fecha 29 de mayo de 2018, el 
Ing. Antonio Chacón Barreto,

[...]

unilateral del contrato de obra de 
menor cuantía No. O-OBR-190-2009-
X-0, suscrito con la compañía 
AVENTURSA S.A., EN LIQUIDACIÓN, 
cuyo objeto es “MANTENIMIENTO 
PÉTREO EN EL CAMINO  

CEMENTERIO VERNAZA- BIJAGUAL 
DEL CANTÓN SALITRE”, por el monto 
de US$ 78.572,31 (SETENTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS 
31/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA, de acuerdo con 
lo establecido en los informes Técnico, 
Económico y Jurídico que han emitido 
oportunamente los funcionarios de éste 
Gobierno Provincial del Guayas, 
competentes para el efecto.